حكایت تلخ یك قرارداد ...

بیستم مهرماه سال 1192 شمسی مطابق با 1813 میلادی، با انعقاد معاهده صلح گلستان بخشهای وسیعی ازسرزمین ایران درمنطقه قفقازازجمله ولایات گرجستان، باكو، شیروان، دربند، گنجه،

شكی، موغان و قره باغ از سوی فتحعلی شاه قاجار به روسیه واگذار شد.

این عهدنامه و پیامدهای آن كه قراردادهای تركمانچای، آخال و قرارداد 1907 بود، زمینه جدایی بخش های وسیعی از سرزمین ایران را فراهم كرد.